
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 
ORDINANZA N. 40 
Del 03.10.2013 
 
Oggetto: Divieto utilizzo acqua rete idrica Posada per l’uso potabile ed alimentare.- 
 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 48171 del 02.10.2013 pervenuto dalla Azienda ASL n.3 Nuoro 
Distretto di Siniscola, con il quale si comunica l’esito degli esami chimici effettuati all’acqua della 
rete idrica di Posada : 
 

- Il parametro trialometani (allegato I – D. Lgs. 31/2001) è risultato fuori norma, 
pertanto l’acqua non è idonea per gli usi potabili ed alimentari  quando la medesima 
risulta essere il componente principale della pietanza gastronomica da preparare 
(esempio: brodo), mentre è idonea per i restanti usi alimentari e per l’igiene della 
persona, in tutta la rete idrica di Posada. 

 
                                                           ORDINA 

 
E’ fatto divieto di utilizzo dell’acqua della rete idrica di Posada, per la seguente motivazione: 
                  

- Il parametro trialometani (allegato I – D. Lgs. 31/2001) è risultato fuori norma, 
pertanto l’acqua non è idonea per gli usi potabili ed alimentari  quando la medesima 
risulta essere il componente principale della pietanza gastronomica da preparare 
(esempio: brodo), mentre è idonea per i restanti usi alimentari e per l’igiene della 
persona, in tutta la rete idrica di Posada. 
 

All’Ente Abbanoa S.p.A. di individuare la causa del fuori, eliminarla, effettuare le dovute 
verifiche e relazionare all’Azienda ASL n.3 Nuoro Distretto Sanitario di Siniscola – Servizio 
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione S.I.A.N.; 
 
Di pubblicare copia della presente all’Albo pretorio del Comune, nei posti pubblici più frequentati, 
e di trasmettere copia ad Abbanoa S.P.A e all’Azienda ASL n.3 Nuoro Distretto Sanitario di 
Siniscola – Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione S.I.A.N.; 
 
 
                                                                                                       IL SINDACO  
                                                                                                   (TOLA ROBERTO )                                                                                                           


